АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР

г. Москва

" __ " ________ 201_ г.

ОАО "Курорт «Михайловское»", лицензия № ЛО-50-01-000661, именуемое в дальнейшем "Принципал", в лице Генерального директора Маракулиной Светланы Евгеньевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и___________________________________, именуемое в дальнейшем "Агент", в лице Генерального директора__________________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.      Предмет договора.

1.1. Принципал поручает, а Агент обязуется от своего имени, за вознаграждение, реализовывать путевки на санаторно-курортное лечение и отдых в санатории «Курорт «Михайловское».

1.2. Под реализацией путевок понимается заключение сделок, предусматривающих возмездное отчуждение этих путевок.

2.      Содержание поручения.

2.1. Агент обязуется совершать в интересах санатория сделки по продаже путевок в санаторий «Курорт «Михайловское» в количестве и на условиях, устанавливаемых настоящим договором.

2.2. Условия договоров заключаемых с третьими лицами должны устанавливаться с учетом следующего:

2.2.1. Денежные средства за путевки должны быть получены Принципалом  в течении 7 (семи) календарных дней после выставления последним счета за путевки, кроме случаев, если стороны дополнительно не предусмотрят иное;

2.2.2. Агент выписывает путевки на своих бланках (обменные путевки), за своими подписями и печатью;

2.2.3. Цена реализации путевок не должна отличаться от цены на такие путевки, установленные в прейскуранте санатория, если иное не согласовано сторонами при бронировании какой – либо партии путевок.

3. Обязанности сторон.

3.1. Принципал обязуется:

3.1.1. Предоставлять Агенту, по просьбе последнего, информацию  о количестве свободных мест в санатории, на тот период времени, который интересует Агента;

3.1.2. Предоставить информацию агенту о всем комплексе услуг, включая и медицинские услуги, оказываемых санаторием для отдыхающих. Своевременно информировать Агента обо всех изменениях этих цен и услуг;

3.1.3. Предоставлять отдыхающим, приобретающим путевки у Агента, комплекс услуг,  включенных в стоимость путевки, а именно:

- размещение в благоустроенном номере в соответствии с категорией путевки, организацию четырехразового питания в соответствии с рекомендованной врачом диетой, лечебные и оздоровительные процедуры в санатории, согласно назначений врача санатория, посещение бесплатных развлекательных мероприятий, проводимых санаторием, посещение библиотеки.

3.1.4. Своевременно (в течении трех дней со дня получения заявки) подтвердить или отказать Агенту в бронировании мест.

3.1.5. Не позднее 5 (пяти) дней с даты заключения настоящего договора, выдать Агенту доверенность, содержащую полномочия, предусмотренные данным договором

3.2. Агент обязуется:

3.2.1. Совершать в интересах Принципала сделки по продаже путевок в санаторий «Курорт «Михайловское» на условиях настоящего договора;

3.2.2. Оплатить Принципалу стоимость путевок на основании выставленного последним счета, в течении 7 (семи) календарных дней после его получения. При не поступлении денежных средств в указанные сроки Принципал имеет право на аннуляцию брони Агента;

3.2.3. Своевременно (не менее, чем за тридцать суток) бронировать у Принципала места на то количество путевок, которое он намерен реализовать. Агент может совершать сделки только с забронированными им местами. Бронирование мест означает, что Принципал не может реализовать их кому-либо, кроме тех лиц, которым их реализует Агент.

Места считаются забронированными Агентом, если он с соблюдением сроков, предусмотренных настоящим договором, направил Принципалу заявку, содержащую сведения о бронируемых местах (Ф.И.О., вид, стоимость, количество, дата заезда), а Принципал в письменной форме подтвердил такое бронирование. Места считаются забронированными с момента, когда Агент получил подтверждение Принципала о бронировании.

Если Принципал в своем ответе подтвердил меньшее количество мест, чем запрашивал Агент, бронирование считается произведенным только в отношении того количества мест, которое подтвердил Принципал.

Письменная форма заявки на бронирование и подтверждение бронирования считается соблюденной при обмене указанными документами по факсу.

В случае, если в силу каких-либо причин реализация забронированных мест будет невозможна, Агент должен отменить бронирование в отношении таких мест. Отмена бронирования должна быть произведена в письменной форме (в том числе по факсу) не позднее 14 (четырнадцати) календарных дней до начала заезда по соответствующим путевкам,

В случае, если отказ от заезда произведен менее, чем за 14 (четырнадцать) календарных дней до его начала, Агент обязан перечислить 10 % от стоимости путевки на расчетный счет Принципала.

3.2.4. Предоставлять ежемесячно счет-фактуру и расчет комиссионного сбора не позднее 30 числа каждого месяца и осуществлять их сверку с Принципалом.

Если Принципал имеет возражения по отчету Агента он обязан в десятидневный срок со дня получения им отчета, сообщить об этом Агенту, в противном случае отчет считается принятым Принципалом.

4. Вознаграждение Агента и расчеты сторон.

4.1. Вознаграждения Агенту от реализации путевок осуществляется при выполнении им условий договора и составляет      % от стоимости реализованных за месяц путевок .

4.2. Вознаграждение Агента, причитающееся ему от сделок, заключенным им от своего имени,  удерживается им из сумм, полученным по таким сделкам от покупателей путевок, а оставшаяся сумма стоимости путевки перечисляется Принципалу, согласно условий настоящего договора.

4.3. Денежные средства, причитающиеся по сделкам  совершенным Агентом  по реализации

путевок, получает Агент.

4.4. В случаях реализации путевок через зачет, исполнение, по указанию Агента, может быть

произведено непосредственно Принципалу. О поступлении такого исполнения по сделке Агент обязан заблаговременно уведомить принципала. Окончательный расчет между Агентом и Принципалом за путевки, реализованные через зачет, производятся ежеквартально.

5. Прочие условия.

5.1. Принципал дополнительно не возмещает Агенту понесенные им затраты связанные с выполнением данного договора.

5.2. Принципал имеет право не принять отдыхающего направленного Агентом в случае, если деньги за путевку этого отдыхающего не поступили Принципалу, в сроки оговоренные в договоре, или, если место для этого отдыхающего не было забронировано.

5.3. День приезда и день отъезда засчитываются за полные оплачиваемые дни. Дни опоздания и неиспользованные дни в связи с досрочным выездом не компенсируются.

5.4. Агент обязан предупредить лиц приобретающих путевки в санаторий о правилах проживания в санатории (правила прилагаются к комплекту документов передаваемых Агенту), в том числе и о том, что отдыхающий может быть выселен из санатория, в случае нарушения им правил проживания в санатории (пьянство, хулиганство, умышленная порча имущества  санатория и т.п.). В этом случае стоимость неиспользованных дней по путевке не компенсируются.

5.5. В санатории Принципал заменяет обменную путевку отдыхающему на путевку санатория.

5.6. Принципал производит прием и размещение отдыхающих направленных Агентом при наличии у них обменной путевки, документа, удостоверяющего личность отдыхающего, санаторно-курортной карты, а для детей (дополнительно) – справки СЭС об санэпидокружении.

6. Заключительные положения.

6.1. Любой спор, разногласие либо требование, вытекающее из настоящего договора или связанное с его заключением, исполнением, действием или действительностью подлежит рассмотрению в Арбитражном суде в соответствии с установленной подведомственностью.

6.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует неопределенный срок. Договор может быть расторгнут по письменному заявлению любой из сторон. При этом обязательства, не исполненные к моменту расторжения, не прекращаются. Если ни одна из Сторон договора не заявит о намерении его расторгнуть, то договор считается пролонгированным на следующий за текущим год на тех же условиях.

6.3. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон.

	Принципал:

ОАО "Курорт «Михайловское»"

142140, г. Москва, с. Михайловское;

ИНН 5074005348, КПП 775101001, р/с 40702810740330101761 в Подольском отделении 2573 Сбербанка России ОАО г. Москва, корр.счет 30101810400000000225, БИК 044525225

Тел. 8(4958)50-59-25, 8(901)185-34-05
e-mail: info@kurort-m.ru,

www.kurort-m.ru

	Агент:

Наименование:_________________________

Юридический адрес: ____________________

Почтовый адрес: _______________________

ИНН______________, КПП ______________

р/с_______________________

к/с_______________________,

БИК ______________

ОКПО_________, ОКВЭД ___________

тел.

e-mail:

сайт:

	Генеральный директор

ОАО «Курорт «Михайловское»

________________ С.Е. Маракулина
	Генеральный директор
________________________

   ________________